
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 17 
 

Název sektorové veřejné zakázky:  Smart metering elektroměry – Chammeleon 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: EG.D, a.s. 
Sídlo: Brno – Černá Pole, Lidická 1873/36, 602 00 
IČO: 28085400 
Druh (předmět) zakázky: Dodávky 
Druh zadávacího řízení: Užší řízení navazující na systém kvalifikace 
Režim zakázky: Nadlimitní 

 

 
Společnost EG.D, a.s., v zadávacím řízení zastoupena společností RTS, a. s., jako zadavatel shora uvedené 
sektorové veřejné zakázky, obdržel níže uvedenou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Na tuto 
žádosti poskytuje zadavatel následující odpověď: 

 
Dotaz č. 1  
Chápeme to správně (i vzhledem k Odpovědi 2 z VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 2), že je 

akceptovatelné dodat požadované dokumenty ohledně kritických částí (původ v EU, OECD, EHP, NATO - 

varování č. 6548/2022-NOUKIB-E/35 ) v termínu pro podání nabídek a vzorek elektroměru, který má ještě 

některé kritické součástky ze zemí mimo tato společenství? Do Milníku 2 bychom upravili HW a dodali 

vzorky, které by byly vyrobeny ze součástek uvedených v dokumentech. 

Odpověď č. 1 

Ano, dodavatel to chápe správně. HW elektroměru je možné měnit dle vývojových fází stanovených 
technickou specifikací. Pokud vzorek neobsahuje finální komponenty, je nutné doložit dokumenty 
potřebné pro vyhodnocení analýzy rizik, tj. dokumenty prokazující splnění všech požadavků zadávacího 
řízení.  
 
Dotaz č. 2 (byl doručen ve stejném rozsahu s denním odstupem) 

Chápeme to správně (i vzhledem k Odpovědi 2 z VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 2), že je 

akceptovatelné dodat požadované dokumenty ohledně kritických částí (původ v EU, OECD, EHP, NATO - 

varování č. 6548/2022-NOUKIB-E/35 ) v termínu pro podání nabídek a vzorek elektroměru, který má ještě 

některé kritické součástky ze zemí mimo tato společenství? Do Milníku 2 bychom upravili HW a dodali 

vzorky, které by byly vyrobeny ze součástek uvedených v dokumentech. 

Odpověď č. 2 
Viz odpověď č. 1 tohoto vysvětlení. 
 
Dotaz č. 3 
Ve vztahu k bodu 12c Zadávací dokumentace máme následující dotazy: 

V případě, že je uchazečem konsorcium (dvou společností), je nutné samostatné pojištění pro 

konsorcium nebo stačí pojištění odpovědnosti každého člena konsorcia? 

Odpověď č. 3 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika účastníky (společná nabídka) musí 

být pojistná smlouva doložena pro všechny účastníky společné nabídky. 
 

Zadavatel však nevylučuje možnost, aby měl pojištění sjednané pouze vedoucí účastník sdružení, nicméně 

v takovém případě nesmějí pojistné podmínky vylučovat nárok na pojistné plnění pro případ, že by škoda 

byla způsobena jiným účastníkem sdružení. Pojistné podmínky tak musejí odpovídat principu společné a 

nerozdílné odpovědnosti, kterou účastníci sdružení ponesou vůči zadavateli. 

 
 
 
 



Dotaz č. 4 
Ve vztahu k bodu 12c Zadávací dokumentace máme následující dotazy: 

Je nutné, aby každý člen konsorcia měl pojištění v plné výši? 

Odpověď č. 4 

Viz odpověď č. 4. 
 
Dotaz č. 5 
S ohledem na komplexnost přípravy nabídky, tvorby podkladů a omezených kapacit z důvodu dovolených 
ještě žádáme zadavatele o prodloužení termínu odevzdání nabídek a to alespoň o 10 pracovních dnů. 
Odpověď č. 5 

Viz Informace č. 1 tohoto vysvětlení. 

 
 
Informace č. 1 
Zadavatel na základě výše uvedených odpovědí a s ohledem na povahu a rozsah předmětu plnění 
sektorové veřejné zakázky rozhodl o prodloužení lhůty pro podání takto: 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 5. 9. 2022 v 10.00 hod.  


		2022-08-22T13:36:13+0200
	Pavel Mitáš




